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Utlåtande Rotel VI (Dnr KS 2025/795) 

Motion om Nobel week lights året om 
 

Motion av Gabriel Kroon (SD) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Torun Boucher 

Sammanfattning av ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige föreslår Gabriel Kroon (SD) att 
kommunfullmäktige beslutar att kulturnämnden ges i uppdrag att utreda 
storbildsprojicering på Stadshuset likt Nobel Week Lights, i samråd med berörda 
nämnder. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden och Stockholms 
Stadshus AB.   

Stadsledningskontoret konstaterar att det är olämpligt med en permanent installation 
med hänsyn till Stadshusets synnerligen höga kulturvärden samt att en permanent 
storbildsprojicering på Stadshuset även skulle innebära en relativt stor investering för 
staden och därtill en årlig driftsbudget. 

Kulturnämnden konstaterar att det är olämpligt med en permanent installation med 
hänsyn till Stadshusets synnerligen höga kulturvärden. 

Stockholms Stadshus AB ställer sig tveksamt till om det är klokt att staden ska bedriva 
egen projicering av Stadshuset, utöver ordinarie fasadbelysning, annat än vid mycket 
speciella tillfällen som Nobelveckan. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Nobel Week Lights är en uppskattad kulturupplevelse som lyser upp årets mörkaste 
tid och ger Stockholms stad något alldeles extra. Internationella och lokala konstnärer 
tolkar vetenskapliga upptäckter, litteratur och fredsarbete som belönats med 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.
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Nobelpris, och förvandlar dem till storslagna ljusinstallationer som både inspirerar 
och berör. Just därför är det viktigt att inte överutnyttja eventformatet. 

När ljusfestivalen får vara ett noggrant utvalt inslag i stadens evenemangskalender 
behåller den sin exklusivitet och sitt unika uttryck. I en stad som redan rymmer flera 
större evenemang fungerar Nobel Week Lights som en unik ljuskonstfestival och 
något som inte konkurrerar med andra kulturupplevelser runt om i staden, utan 
förstärker helheten. 

Genom att fokusera på en avgränsad tidsperiod för festivalen skapas en känsla av 
förväntan och betydelse. Varje ljusinstallation blir ett tillfälle att upptäcka Nobelpriset 
på nya sätt, och en chans att uppleva hur konst och vetenskap möts i det offentliga 
rummet. När vi värnar om festivalens särställning kan den fortsätta vara ett av de där 
tillfällena som verkligen sticker ut och fortsätta vara ett evenemang som inte bara 
fyller staden med ljus, utan också med kunskap, kreativitet och mening. 

Bilaga 

Motion om Nobel week lights året om, dnr KS 2025/795-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 15 april 2026 

Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande  
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Ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige anför Gabriel Kroon (SD) att Nobel Week 
Lights är ett uppskattat kulturinslag som sker i samband med Nobelbanketten i form 
av storbildsprojicering på stadshuset östra sida. De projicerade bilderna varierar i 
form och uttryck. Motionären menar att Stadshuset är ett landmärke i Stockholm stad 
och att bildprojiceringar på stadshuset kan bringa ett stort mervärde för turismen och 
stadens attraktivitet under de mörka vintermånaderna. 

Sverigedemokraterna föreslår därför att kulturnämnden i samråd med berörda 
nämnder ges i uppdrag att utreda förutsättningarna och kostnaderna för en 
bildprojicering på stadshuset kontinuerligt under november – mars. Mot bakgrund av 
detta föreslås att:  

Kulturnämnden ges i uppdrag att utreda storbildsprojicering på stadshuset likt Nobel 
Week Lights, i samråd med berörda nämnder. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden och Stockholms 
Stadshus AB.   

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 september 2025 har i 
huvudsak följande lydelse. 

Nobel Week Lights är en ljusfestival under årets mörkaste tid som kompletterar 
stadens andra större evenemang, som exempelvis Kulturnatt Stockholm och 
Kulturfestivalen. Festivalen anordnas av Nobelprismuseet i samarbete med olika 
aktörer, bland annat Stockholms stad, under Nobelveckan. Festivalen är en gratis 
kulturupplevelse där internationella och lokala konstnärer genom ljusinstallationer 
tolkar vetenskapliga upptäckter, litteratur och fredsarbete som fått Nobelpris. Under 
festivalen används bland annat Stadshusets fasad för att visa ljusinstallationer.  

Stadsledningskontoret konstaterar att det är olämpligt med en permanent installation 
med hänsyn till Stadshusets synnerligen höga kulturvärden. En permanent 
storbildsprojicering på Stadshuset skulle även innebära en relativt stor investering för 
staden och därtill en årlig driftsbudget. 

Kulturnämnden 

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 30 september 2025 följande. 
1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen.  
2. Ärendet justeras omedelbart. 
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Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 19 september 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Nobel Week Lights är en mycket uppskattad årlig ljusfestival i Stockholm. Förra året 
besökte omkring 700 000 besökare festivalen. Nobel Week Lights anordnas av 
Nobelprismuseet i samarbete med bland annat Stockholms stad. Festivalen är en 
gratis kulturupplevelse där internationella och lokala konstnärer genom 
ljusinstallationer tolkar vetenskapliga upptäckter, litteratur och fredsarbete som fått 
Nobelpris. Under festivalen används bland annat Stadshusets fasad för att visa 
ljusinstallationer.  

Motionären föreslår i sin motion att möjligheterna till en permanent 
storbildprojicering på Stadshuset ska utredas. Kulturförvaltningen konstaterar att det 
är olämpligt med en permanent installation med hänsyn till Stadshusets synnerligen 
höga kulturvärden. Nobel Week Lights är en ljusfestival under årets mörkaste tid som 
kompletterar stadens andra större evenemang såsom Kulturnatt Stockholm och 
kulturfestivalen. Dessa arrangemang är också kostnadsfria för besökare. Nobel Week 
Lights bygger även på ett samarbete med olika aktörer under just Nobelveckan. En 
permanent storbildsprojicering på Stadshuset skulle också innebära en relativt stor 
investering för staden och därtill en årlig driftsbudget. 

Stockholms Stadshuset AB 

Stockholms Stadshus AB:s yttrande daterat den 7 oktober 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Koncernledningen anser att Nobel Week Light är en viktig del i marknadsföringen av 
Nobelveckan och dessutom en uppskattad aktivitet för stockholmare och besökare. 
Bolaget ställer sig dock tveksamt till om det är klokt att staden ska bedriva egen 
projicering av Stadshuset, utöver ordinarie fasadbelysning, annat än vid mycket 
speciella tillfällen som Nobelveckan. I övrigt har bolaget inget att anföra i frågan. 
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